

## CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

## Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60

"Compromisso com a verdade."

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.º 521 - CEP 15.460-000 - Icém - SP Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM-SP JORGE PAULO DE OLIVEIRA

## INDICAÇÃO Nº 0076/2025

O Vereador que esta subscreve, na forma regimental, após ouvido o Plenário, **INDICA**, ao Poder Executivo Municipal, melhorias no parquinho infantil da pista de caminhada, localizado na Vila Residencial de Furnas, as margens da represa municipal..

## **JUSTIFICATIVA**

Este local é um espaço público para a prática de lazer, que traz vários benefícios para a cidade, como promover a saúde, a qualidade de vida e a socialização. Ocorre que desde que foi instalado, não houve melhorias para acomodar as pessoas que ali frequentam.

Como sugestão gostaria que fossem instalados mais bancos ao redor do espaço utilizado, melhorar a iluminação, cercar os brinquedos com alambrados adequados e cuidar do paisagismo plantando árvores e flores.

Também se faz necessário a manutenção e limpeza do local com menor espaço de tempo, tendo em vista que esta ocorre algumas vezes.

Desta forma, solicito apoio para atender esta demanda, com o objetivo de garantir aos munícipes uma melhor qualidade de vida.

Esta é minha Indicação, s.m.j.

Icém,/8 de agosto de 2025.

WASHINTON LUIS DE MATOS CARLETO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ICÉM

Recebi e protocolei em 08/08/25

Protecolo n.º 293 / 2025

Horário 100 Responsável

NATALIA REGINA DE SOUZA BORGES Assistanto Legistativo PREFEITURA MUNICIPAL DE IC
Data: 13/08/25

Protocolo Nº. 12/52/

Assinatura Primar Low